
Nº 224, quarta-feira, 19 de novembro de 2014 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111900119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

do Sul SAO FRANCISCO DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a
partir de 19/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 02/12/2014 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ERALDO LUIZ PRODLIK
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM ITAJAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2014 - UASG 170172

Nº Processo: 10909721967201462 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços continuados de limpeza, asseio e manutenção
predial, com fornecimento de materiais, para esta ALF/ITJ e unidades
jurisdicionadas. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/11/2014 de
09h00 às 11h30 e de 14h às 16h30. Endereço: Rua Pedro Ferreira, 34
- Centro ITAJAI - SC. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2014
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/12/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO LUIS FERREIRA
Pregoeiro

Dias: 19/11/2014 , 20/11/2014 E 21/11/2014

(SIDEC - 18/11/2014) 170172-00001-2014NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTO ÂNGELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014 - UASG 170185

Nº Processo: 11070000035201445 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica, pelo período de 12 meses, admitidas
prorrogações, por iguais e sucessivos períodos de 12 (doze) meses,
limitada a vigência ao prazo máximo de 60 (sessenta) meses, para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de dois
elevadores marca Thyssenkrupp, linha frequence/skylux nº 62508 e nº
62509, com capacidade de 450 Kg (até seis pessoas) instalados no
prédio da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Santo Ângelo.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/11/2014 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 1400 Centro -
SANTO ANGELO - RS. Entrega das Propostas: a partir de
19/11/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JORGE LUIS DE LIMA ATENCIA
Chefe da Sapol

(SIDEC - 18/11/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53064/2014 - UASG 806030

Nº Processo: 01323-2014. PREGÃO SISPP Nº 1323/2014. Contra-
tante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS
(SERPRO). CNPJ Contratado: 03523778000173. Contratado : CON-
NECTMED-CRC CONSULTORIA, -ADMINISTRACAO E TEC-
NOLOGIA. Objeto: Serviços de suporte à gestão do Plano de As-
sistência à Saúde do SERPRO - PAS/SERPRO. Fundamento Legal:
Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005. Vigência: 17/11/2014 a
16/11/2015. Valor Total: R$3.353.280,00. Fonte: 209017205 -
2014NE807952. Data de Assinatura: 17/11/2014.

(SICON - 18/11/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 53051/2014
UASG 803010

Número do Contrato: 49889/2012. Nº Processo: 12014000108201274.
PREGÃO SISPP Nº 2777/2012. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 00706148000146. Contratado : BRASILMED AUDITORIA
MEDICA E -SERVICOS S/S LTDA. Objeto: Repactuar o valor e
prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II
e Art. 37, Inc. XXI da CF/88, c/c Art.40, Inc. XI, Art.55, Inc. III e
Art. 58, ÷1º da Lei 8.666/93. Vigência: 09/11/2014 a 08/11/2015.
Valor Total: R$668.437,92. Fonte: 209017205 - 2014NE802409. Data
de Assinatura: 05/10/2014.

(SICON - 18/11/2014) 806030-17205-2014NE800362

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 530001

Número do Contrato: 53/2012.
Nº Processo: 59000001101201110.
PREGÃO SISPP Nº 20/2012. Contratante: MINISTERIO DA IN-
TEGRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 76535764000143. Con-
tratado : OI S.A. -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato nº 53/2012 - MI. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002; Lei
8.666/93 e Legislação correlata. Vigência: 17/10/2014 a 16/04/2015.
Data de Assinatura: 17/10/2014.

(SICON - 18/11/2014) 530001-00001-2014NE800081

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 59000000311201425. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Pre-
ços para Eventual Contratação de Serviços de Impressão Corporativa
com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equi-
pamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para
atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcio-
nais do MI, conforme demais condições descritas no Termo de Re-
ferência.

DJAIR FIORILLO LOPES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/11/2014) 530001-00001-2014NE800081

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPORTE LOGÍSTICO
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

DE MATERIAL
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2013

PROCESSO Nº: 59000.000513/2013-96. CONTRATANTE: Minis-
tério da Integração Nacional - CNPJ/MF n.º 03.353.358/0001-96.
CONTRATADA: GVP AUTO LOCADORA & SERVIÇOS LTDA. -

CNPJ/MF nº 08.466.488/0001-59. OBJETO: Constitui objeto do
presente Termo o Apostilamento a repactuação dos valores para o
aludido contrato, reajustando o valor mensal estimado passando de
R$ 9.544,87 para R$ 10.378,36, perfazendo um total anual de R$
124.540,32, a partir de 1º de junho de 2014, conforme previsto na
Cláusula Décima Terceira do Contrato Administrativo nº 35/2013-MI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.
DATA DE ASSINATURA: 18 de novembro de 2014.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2013-MI

PROCESSO Nº: 59000.001264/2012-75. CONTRATANTE: Minis-
tério da Integração Nacional - CNPJ/MF n.º 03.353.358/0001-96.
CONTRATADA: ORION TELECOMUNICAÇÕES, ENGENHARIA
S.A. - CNPJ/MF nº 01.011.976/0001-22. OBJETO: Constitui objeto
do presente Termo o Apostilamento para o reajuste de 6,51%, fun-
damentado no IPCA, dos valores para o aludido contrato. Desta
forma, o valor mensal estimado passará de R$ 63.243,33 para R$
67.360,47, perfazendo um total anual de R$ 808.325,69, conforme
previsto na Cláusula Décima Oitava do Contrato Administrativo nº
76/2013-MI. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666, de 21 de junho
de 1993. DATA DE ASSINATURA: 18 de novembro de 2014.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO nº: 59520.001660/2012-23
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convenio nº 2.023.00/2012, celebram
a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do

Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0001-26, e a Companhia
de Desenvolvimento de Ação Rural -CAR ; CNPJ/MF:
13.221.247/0001-80; com interveniência supervisora do Governo do
Estado, CNPJ/MF nº 13.937.032/0001-60; Objeto: prorrogar o prazo
vigência do Convênio nº 2.023.00/2012 por mais 12 meses a contar
de 20/06/14, passando o vencimento para 20/06/2015. Data de As-
sinatura: 18/06/14. Signatários: Elmo Vaz Bastos de Matos, Presi-
dente da CODEVASF, Eduardo José de Oliveira Motta, Diretor da
AR, José Vivaldo Souza de Mendonça,Diretor Executivo da CAR e
Jaques Wagner,Governador do Estado da Bahia.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Adiamento do Edital nº 52/2014, publicado no
DOU do dia 17/11/14, Seção 3, folha 147, onde se lê: "EDITAL
52/2013", leia-se: " ... Edital 52/2014", e onde se lê: "Brasília/DF, 13
de outubro de 2013", leia-se: "Brasília/DF, 13 de outubro de 2014".

Em 18 de novembro de 2014.
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS

Presidente da Companhia

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.002848/2012-16
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 1.068.02/2013, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e MÁRCIO MÁQUI-
NAS LTDA - ME, CNPJ nº 07.957.161/0001-17. OBJETO: Prorrogar
o prazo de vigência do contrato originário por 69 (sessenta e nove)
dias, a partir de 10/09/2014, passando seu vencimento para
18/11/2014. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2014. SIGNATÁRIOS:
Pela CODEVASF, o Sr. Presidente Elmo Vaz Bastos de Matos, CPF
nº 404.658.965-53, e pela contratada o Sr. Márcio Marden Gonçalves
Pereira, CPF nº 623.759.626-72.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO nº: 59520.001045/2013-06
ESPECIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2.271.00/2012, que entre
si celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-
26 e a empresa, AGROMÁQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRI-
COLAS LTDA CNPJ/MF 05604422/0001-90; Objeto: prorrogar o
prazo de vigência do contrato por 270 dias a contar de 11/11/14; ;
Signatários: Lourival Soares Gusmão-Superintendente Regional da
2ª/SR e Erivaldo Alves de Moura-Agromáquinas.

Espécie: Termo Aditivo Nº 00005/2014 ao Convênio Nº
763462/2011. Convenentes: Concedente : COMPANHIA DE DE-
SENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Unidade Gestora: 195004,
Gestão: 11201. Convenente : PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
FELIX DO CORIBE, CNPJ nº 16.430.951/0001-30. Prorrogação do
prazo de vigência. Valor Total: R$ 460.000,00, Valor de Contra-
partida: R$ 80.000,00, Vigência: 08/05/2012 a 29/01/2015. Data de
Assinatura: 31/10/2014. Signatários: Concedente : LOURIVAL SOA-
RES GUSMAO, CPF nº 065.475.245-15, Convenente : MOACIR
PIMENTA MONTENEGRO, CPF nº 459.877.856-34.

(SICONV(PORTAL) - 18/11/2014)

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2014 - UASG 195002

Nº Processo: 59530000857201498 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação do fornecimento de gasolina comum (8.000 litros), óleo die-
sel comum (9.000 litros), óleo diesel S-10 (9.000 litros) e álcool
(etanol/ 1.000 litros), a serem utilizados nos veículos de propriedade
da 3ª Superintendência Regional CODEVASF, localizados no mu-
nicípio de Jatobá, Estado de Pernambuco. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 19/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Rua Presidente Dutra, 160 Centro - PETROLINA - PE.
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As empre-
sas que retirarem o edital nos sites: www.codevasf.gov.br e
www.comprasnet.gov.br deverão preencher a sua última página re-
ferente a Guia de Retirada, remetendo-a para FAX: (87) 3866-7742
ou e-mail: 3a.sl@codevasf.gov.br, para o caso de eventuais escla-
recimentos às consultas formuladas sobre o Edital.

JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR
Superintendente

(SIDEC - 18/11/2014) 195002-11201-2014NE000766

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.001290/2007-71.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio Nº 7.93.07.0255/00 firmado
entre a CODEVASF - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e o Município de

Ministério da Integração Nacional
.

REGIONAL FORTALEZA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1843/2014 - UASG 803030

Nº Processo: 01843/2014 . Objeto: Concessão de uso do restaurante
do Serpro Regional Fortaleza. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de remanescente. Declaração de Dispensa
em 18/11/2014. JOSUE GOMES TAVARES FILHO. Chefe de Setor.
Ratificação em 18/11/2014. MARIA AUXILIADORA LIMA BA-
TISTA. Chefe de Divisão. Valor Global: R$ 21,23. CNPJ CON-
TRATADA : 15.042.495/0001-99 MULTI SERVICE ALIMENTOS
LTDA - ME.

(SIDEC - 18/11/2014) 803030-17205-2014NE800362


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-19T05:59:08-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




